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KAPITULLI 64 
 

 

VESHJET E KËMBËVE, GALLOSHET DHE TË NGJASHMET E TYRE; PJESËT E 
ARTIKUJVE TË TILLË. 

 
 
Shënime 
 
 
1. Ky Kapitull nuk përfshin: 
 

(a) Mbuluesit e disponushëm të këmbëve apo këpucëve prej materialit të lehtë (për shembull, letër, fleta plastike) pa u vënë shuallet.  
Këto produkte klasifikohen në përputhje me materialin e tyre përbërës; 

 
(b) Veshjet e këmbëve prej material tekstili, pa shuallin e jashtëm të ngjitur, të qepur apo të fiksuar apo të zbatuar ndryshe me pjesën e sipërme (Seksioni XI); 

 
(c) Veshjet e këmbëve të përdorura të kreut  6309; 

 
(d) Artikuj prej asbesti (kreu  6812); 

 
(e) Veshjet e këmbëve ortopedike apo pajisje të tjera ortopedike, apo pjesët e tyre (kreu  9021); apo 

 
(f) Veshjet e këmbëve lodra apo çizmet për rrëshqitje me patinat e akullit apo të rrëshqitjes të ngjitura në to; mbrojtësit e kërcinjve(dollakë) apo veshje të ngjashme mbrojtëse 

sporti (Kapitulli 95). 
 
 
2. Për qëllimet e kreut  6406, shprehja "pjesët" nuk përfshin kunjat,  mbrojtësit e çizmeve, ylyqet, grepat e çizmeve, togezat, zbukurimet, fjongot, qëndisjet, xhufkat apo zbukurime të 

tjera (të cilat do të klasifikohen në krerët e tyre përkatës) apo butonat apo mallrat e tjerë të kreut  9606. 
 
 
3. Për qëllime të këtij Kapitulli: 
 

(a) Shprehja "gomë” dhe “plastikë" përfshin pëlhurat e endura apo produkte të tjera tekstile me një shtresë të jashtme prej gome apo plastike duke qenë e dukshme me sy të  
zhveshur; për qëllime të këtij rregulli, nuk do të merret parasysh asnjë ndryshim rezultues i ngjyrës; dhe 

 
(b) Shprehja “lëkurë” i referohet mallrave te krerëve 4107 deri 4112 deri 4114. 

 
 
4. Nënshtruar ndaj Sënimit 3 të këtij Kapitulli: 
 

(a) Materiali i pjesës së sipërme do të merret si material përbërës nëse ka sipërfaqen më të madhe të jashtme, pa marrë parasysh plotësuesit dhe përforcuesit të tillë si pullat e 
nyjeve të këmbës, buzët, zbukurimet, togëzat, stampat, vendet e ylyqeve apo bashkëngjitësh të tjerë të ngjashëm; 

 
(b) Materiali përbërës i shuallit të jashtëm do të merret materiali që ka sipërfaqen më të madhe në kontakt me tokën, pa marrë parasysh plotësuesit apo përforcuesit të tillë si  

thumba, gozhda, mbrojtësit apo bashkëngjitjet e ngjashme. 
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Shënim i nënkreut. 
 
 
1. Për qëllimet e nënkrerëve  6402 12, 6402 19, 6403 12, 6403 19 dhe 6404 11, shprehja "veshjet sportive të këmbëve " zbatohet vetëm për: 
 

(a) Veshjet e këmbëve të destinuara për një aktivitet sportiv dhe që kanë, ose kanë kushte për bashkëngjitjen e, thumbave, sustave, kunjave, shtrënguesve, shufrave apo të  
ngjashmeve të tyre; 

 
(b) Çizmet e patinazhit, çizmet e skive dhe çizmet e skive për ski malore,  çizme për dëborë, çizme për mundje, çizme për boks dhe këpucë çiklizmi. 

 
 
 
 
Shënim shtesë 
 
 
1. Brenda kuptimit të shënimit 4 (a), “përforcime” do të thotë të gjitha copat e materialit (psh., plastike apo lëkure) ngjitur në sipërfaqen fundore të jashtme për të dhënë me tepër  

forcë, nëse janë apo jo të ngjitur gjithashtu me shollën. Pas heqjes së përforcimeve, materiali që duket duhet të ketë karakteristikat e pjesës së sipërme dhe jo të veshjes së 
brendshme. 

 
Kur vendosim për përbërjen e pjesës së sipërme duhen marrë parasysh seksionet që mbulohen nga plotësuesit dhe përforcuesit. 

 
 
2. Brenda kuptimit të shënimit 4(b) një apo më shumë shtresa prej materiali tekstili të cilat nuk i kanë karakteristikat që kërkohen zakonisht për përdorim normal të një sholle (psh 

qëndrueshmëria, fortësia, etj) nuk merren në konsiderate për qëllim klasifikimi. 
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Kodi i mallrave Përshkrimi 
Njësitë 

plotësue
se 

Masa të politikës 
tregtare 

Norma 
të 

detyrimit 
(%) 

Norma preferenciale të detyrimit 
(%) 

TVSH 
(%) 

Norma 
të 

akcizës 

Importi Eksporti CEFTA / MSA / TR 

 
6401 

 
Mbathje të qëndrueshme ndaj ujit me syprinat (sipërfaqe) dhe 
shuallin e jashtëm prej gome apo prej plastike, syprinë 
(sipërfaqe)  e të cilave nuk janë as të fiksuara me shuallin as të 
bashkuara nga ngjitja, me anë të përçinave, nga gozhdimi, 
vidhosja, ngjeshja apo prej proceseve të ngjashme: 
 

       

 
6401 1000 00 

 
- Mbathje me një maje mbrojtëse metalike 

 
NPR 

 
- 

 
- 

 
10 

 
CEFTA : 0 / MSA/GB : 0 / TR : 5 

 
18 

 
- 

  
- Mbathje tjera: 

       

6401 92 - - Që mbulojnë kyçin (nyjën e këmbës) por nuk mbulojnë gjurin:        

6401 9210 00 - - - Me syprina prej gome NPR - - 10 CEFTA : 0 / MSA/GB : 0 / TR : 5 18 - 

6401 9290 00 - - - Me syprina prej plastike NPR - - 10 CEFTA : 0 / MSA/GB : 0 / TR : 5 18 - 

6401 9900 00 - - Të tjera NPR - - 10 CEFTA : 0 / MSA/GB : 0 / TR : 5 18 - 

 
6402 

 
Mbathje tjera me syprina dhe shuallin e jashtëm prej gome apo 
plastike: 
 

       

  
 
- Mbathje sportive: 

       

6402 12 - - Çizmet e skive, çizmet e skive për ski malore dhe çizmet për 
dëbore: 

       

6402 1210 00 - - - Çizmet e skive dhe çizmet e skive për ski malore NPR - - 10 CEFTA : 0 / MSA/GB : 0 / TR : 5 18 - 

6402 1290 00 - - - Çizmet për dëbore NPR - - 10 CEFTA : 0 / MSA/GB : 0 / TR : 5 18 - 

6402 1900 00 - - Të tjera NPR - - 10 CEFTA : 0 / MSA/GB : 0 / TR : 5 18 - 

 
6402 2000 00 

 
- Mbathje me rripat dhe lidhëzat e sipërme të bashkuara me 
shuallin me anë të taposjes (ngjeshjes) 

 
NPR 

 
- 

 
- 

 
10 

 
CEFTA : 0 / MSA/GB : 0 / TR : 0 

 
18 

 
- 

  
- Mbathje tjera: 

       

6402 91 - - Që e mbulojnë kyçin:        

6402 9110 00 - - - Me një maje mbrojtëse metalike NPR - - 10 CEFTA : 0 / MSA/GB : 0 / TR : 5 18 - 

6402 9190 00 - - - Të tjera NPR - - 10 CEFTA : 0 / MSA/GB : 0 / TR : 5 18 - 

6402 99 - - Të tjera:        

6402 9905 00 - - - Me një maje mbrojtëse metalike NPR - - 10 CEFTA : 0 / MSA/GB : 0 / TR : 5 18 - 

 - - - Të tjera:        

 
6402 9910 00 

 
- - - -  Me syprina prej gome 

 
NPR 

 
- 

 
- 

 
10 

 
CEFTA : 0 / MSA/GB : 0 / TR : 5 

 
18 

 
- 

  
- - - - Me syprina  prej plastike: 

       

 - - - - - Mbathjet me faqe të bëra me rripa lëkure apo të cilat kanë një 
apo disa copa të prera : 

       

6402 9931 00 - - - - - - Me sholle dhe take të kombinuar me lartësi më shumë se  
3 cm 

NPR - - 10 CEFTA : 0 / MSA/GB : 0 / TR : 5 18 - 
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Kodi i mallrave Përshkrimi 
Njësitë 

plotësue
se 

Masa të politikës 
tregtare 

Norma 
të 

detyrimit 
(%) 

Norma preferenciale të detyrimit 
(%) 

TVSH 
(%) 

Norma 
të 

akcizës 

Importi Eksporti CEFTA / MSA / TR 

6402 9939 00 - - - - - - Të tjera NPR - - 10 CEFTA : 0 / MSA/GB : 0 / TR : 3 18 - 

6402 9950 00 - - - - - Shapka dhe mbathje tjera për brenda në shtëpi NPR - - 10 CEFTA : 0 / MSA/GB : 0 / TR : 3 18 - 

 - - - - - Të tjera, me një gjatësi  astari tabani:        

6402 9991 00 - - - - - - Me pak se 24 cm NPR - - 10 CEFTA : 0 / MSA/GB : 0 / TR : 5 18 - 

 - - - - - - 24 cm apo me shume :        

6402 9993 00 - - - - - - - Mbathje të cilat nuk mund të identifikohen si mbathje për 
burra apo për gra 

NPR - - 10 CEFTA : 0 / MSA/GB : 0 / TR : 5 18 - 

 - - - - - - - Të tjera:        

6402 9996 00 - - - - - - - - Për burra NPR - - 10 CEFTA : 0 / MSA/GB : 0 / TR : 3 18 - 

6402 9998 00 - - - - - - - - Për gra NPR - - 10 CEFTA : 0 / MSA/GB : 0 / TR : 3 18 - 

 
6403 

 
Mbathje me shuallin e jashtëm prej gome, plastike, lëkure apo 
lëkure të ripunuar dhe syprinë (sipërfaqe) prej lëkure: 
 

       

  
- Mbathje sporti: 

       

6403 1200 00 - - Çizmet e skive, çizmet e skive për ski malore dhe çizmet për 
dëbore 

NPR - - 10 CEFTA : 0 / MSA/GB : 0 / TR : 5 18 - 

6403 1900 00 - - Të tjera NPR - - 10 CEFTA : 0 / MSA/GB : 0 / TR : 5 18 - 

 
6403 2000 00 

 
- Mbathje me shuallin e jashtëm prej lëkure, dhe syprinë 
(sipërfaqe) që përbëhet nga rripa lëkure përmes harkut të 
këmbës dhe rreth gishtit të madh 

 
NPR 

 
- 

 
- 

 
10 

 
CEFTA : 0 / MSA/GB : 0 / TR : 5 

 
18 

 
- 

 
6403 4000 00 

 
- Mbathje tjera, me një maje mbrojtëse metalike 

 
NPR 

 
- 

 
- 

 
10 

 
CEFTA : 0 / MSA/GB : 0 / TR : 5 

 
18 

 
- 

  
- Mbathje tjera me shuallin e jashtëm prej lëkure: 

       

 
6403 51 

 
- - Që mbulojnë kyçin: 

       

 
6403 5105 00 

 
- - - Të bërë mbi një bazament apo platformë prej druri, që nuk kanë 
shuall të brendshëm  

 
NPR 

 
- 

 
- 

 
10 

 
CEFTA : 0 / MSA/GB : 0 / TR : 5 

 
18 

 
- 

 - - - Të tjera        

 - - - - Që mbulojnë kyçin  por asnjë pjesë të pulpës, me gjatësi të 
astarit të tabanit: 

       

6403 5111 00 - - - - - Me pak se 24 cm NPR - - 10 CEFTA : 0 / MSA/GB : 0 / TR : 5 18 - 

 - - - - - 24 cm apo më shumë:        

6403 5115 00 - - - - - - Për burra NPR - - 10 CEFTA : 0 / MSA/GB : 0 / TR : 5 18 - 

6403 5119 00 - - - - - - Për gra NPR - - 10 CEFTA : 0 / MSA/GB : 0 / TR : 5 18 - 

 - - - - Të tjera, me gjatësi të astarit të tabanit:        

6403 5191 00 - - - - - Më pak se 24 cm NPR - - 10 CEFTA : 0 / MSA/GB : 0 / TR : 5 18 - 

 - - - - - 24 cm apo më shumë:        

6403 5195 00 - - - - - - Për burra NPR - - 10 CEFTA : 0 / MSA/GB : 0 / TR : 5 18 - 

6403 5199 00 - - - - - - Për gra NPR - - 10 CEFTA : 0 / MSA/GB : 0 / TR : 5 18 - 

 
6403 59 

 
- - Të tjera: 
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Kodi i mallrave Përshkrimi 
Njësitë 

plotësue
se 

Masa të politikës 
tregtare 

Norma 
të 

detyrimit 
(%) 

Norma preferenciale të detyrimit 
(%) 

TVSH 
(%) 

Norma 
të 

akcizës 

Importi Eksporti CEFTA / MSA / TR 

6403 5905 00 - - - Të bërë mbi një bazament apo platformë prej druri, që nuk kanë 
shuall të brendshëm  

 
NPR 

 
- 

 
- 

 
10 

 
CEFTA : 0 / MSA/GB : 0 / TR : 5 

 
18 

 
- 

 - - - Të tjera        

 - - - - Mbathje me faqe të bëra prej rripash apo të cilat kanë një apo 
disa copa të prera: 

       

6403 5911 00 - - - - - Me sholle dhe take të kombinuar me gjatësi më shumë se 3 
cm  

NPR - - 10 CEFTA : 0 / MSA/GB : 0 / TR : 5 18 - 

 - - - - -Të tjera, me gjatësi të astarit të tabanit:        

6403 5931 00 - - - - - -  Me pak se 24 cm NPR - - 10 CEFTA : 0 / MSA/GB : 0 / TR : 5 18 - 

 - - - - - - 24 cm apo më shumë:        

6403 5935 00 - - - - - - - Për burra NPR - - 10 CEFTA : 0 / MSA/GB : 0 / TR : 5 18 - 

6403 5939 00 - - - - - - - Për gra NPR - - 10 CEFTA : 0 / MSA/GB : 0 / TR : 5 18 - 

6403 5950 00 - - - - Shpaka dhe mbathje të tjera për brenda në shtëpi NPR - - 10 CEFTA : 0 / MSA/GB : 0 / TR : 3 18 - 

 - - - -Të tjera, me gjatësi të astarit të tabanit :        

6403 5991 00 - - - - - Më pak se 24 cm NPR - - 10 CEFTA : 0 / MSA/GB : 0 / TR : 5 18 - 

 - - - - - 24 cm apo më shumë :        

6403 5995 00 - - - - - - Për burra NPR - - 10 CEFTA : 0 / MSA/GB : 0 / TR : 5 18 - 

6403 5999 00 - - - - - - Për gra NPR - - 10 CEFTA : 0 / MSA/GB : 0 / TR : 3 18 - 

  
- Mbathje të tjera: 

       

 
6403 91 

 
- - Që mbulojnë kyçin: 

       

6403 9105 00 - - - Të bërë mbi një bazament apo platformë prej druri, që nuk kanë 
shuall të brendshëm  

 
NPR 

 
- 

 
- 

 
10 

 
CEFTA : 0 / MSA/GB : 0 / TR : 5 

 
18 

 
- 

 - - - Të tjera :        

  
- - - - Që mbulojnë kyçin por asnjë pjesë të pulpër, me gjatësi të 
astarit të tabanit : 

       

6403 9111 00 - - - - - Më pak se 24 cm NPR - - 10 CEFTA : 0 / MSA/GB : 0 / TR : 5 18 - 

 - - - - - 24 cm apo më shumë:        

6403 9113 00 - - - - - - Mbathje të cilat nuk mund të identifikohen si veshje këmbe 
për gra apo për burra 

NPR - - 10 CEFTA : 0 / MSA/GB : 0 / TR : 3 18 - 

 - - - - - - Të tjera:        

6403 9116 00 - - - - - - - Për burra NPR - - 10 CEFTA : 0 / MSA/GB : 0 / TR : 0 18 - 

6403 9118 00 - - - - - - - Për gra NPR - - 10 CEFTA : 0 / MSA/GB : 0 / TR : 0 18 - 

  
- - - - Të tjera, me gjatësi të astarit të tabanit: 

       

6403 9191 00 - - - - - Me pak se 24 cm NPR - - 10 CEFTA : 0 / MSA/GB : 0 / TR : 5 18 - 

 - - - - - 24 cm apo më shumë:        

6403 9193 00 - - - - - - Mbathje të cilat nuk mund të identifikohen si mbathje për 
burra apo për gra 

NPR - - 10 CEFTA : 0 / MSA/GB : 0 / TR : 5 18 - 

 - - - - - - Të tjera:        

6403 9196 00 - - - - - - - Për burra NPR - - 10 CEFTA : 0 / MSA/GB : 0 / TR : 5 18 - 

6403 9198 00 - - - - - - - Për gra NPR - - 10 CEFTA : 0 / MSA/GB : 0 / TR : 0 18 - 

 
6403 99 

 
- - Të tjera: 
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Kodi i mallrave Përshkrimi 
Njësitë 

plotësue
se 

Masa të politikës 
tregtare 

Norma 
të 

detyrimit 
(%) 

Norma preferenciale të detyrimit 
(%) 

TVSH 
(%) 

Norma 
të 

akcizës 

Importi Eksporti CEFTA / MSA / TR 

6403 9905 00 - - - Të bërë mbi një bazament apo platformë prej druri, që nuk kanë 
shuall të brendshëm  

 
NPR 

 
- 

 
- 

 
10 

 
CEFTA : 0 / MSA/GB : 0 / TR : 5 

 
18 

 
- 

 - - - Të tjera:        

  
- - - - Mbathje me faqe të bëra prej rripash lëkure apo të cilat kanë një 
apo më shumë copa të prera: 

       

6403 9911 00 - - - - - Me sholle dhe take të kombinuar që kanë gjatësi më shumë se 
3 cm 

NPR - - 10 CEFTA : 0 / MSA/GB : 0 / TR : 5 18 - 

 - - - - - Të tjera, me astar të tabanit me gjatësi:        

6403 9931 00 - - - - - - Më pak se 24 cm NPR - - 10 CEFTA : 0 / MSA/GB : 0 / TR : 5 18 - 

 - - - - - - 24 cm apo më shumë:        

6403 9933 00 - - - - - - - Mbathje të cilat nuk mund të identifikohen si veshje këmbe 
për burra apo për gra 

NPR - - 10 CEFTA : 0 / MSA/GB : 0 / TR : 5 18 - 

 - - - - - - - Të tjera:        

6403 9936 00 - - - - - - - - Për burra NPR - - 10 CEFTA : 0 / MSA/GB : 0 / TR : 5 18 - 

6403 9938 00 - - - - - - - - Për gra NPR - - 10 CEFTA : 0 / MSA/GB : 0 / TR : 5 18 - 

 
6403 9950 00 

 
- - - - Shapka apo mbathje tjera për brenda në shtëpi 

 
NPR 

 
- 

 
- 

 
10 

 
CEFTA : 0 / MSA/GB : 0 / TR : 5 

 
18 

 
- 

  
- - - -Të tjera, me gjatësi të astarit të tabanit: 

       

6403 9991 00 - - - - - Më pak se 24 cm NPR - - 10 CEFTA : 0 / MSA/GB : 0 / TR : 5 18 - 

 - - - - - 24 cm apo më shumë:        

6403 9993 00 - - - - - - Mbathje të cilat nuk mund të identifikohen si mbathje për 
burra apo për gra 

NPR - - 10 CEFTA : 0 / MSA/GB : 0 / TR : 5 18 - 

 - - - - - - Të tjera:        

6403 9996 00 - - - - - - - Për burra NPR - - 10 CEFTA : 0 / MSA/GB : 0 / TR : 3 18 - 

6403 9998 00 - - - - - - - Për gra NPR - - 10 CEFTA : 0 / MSA/GB : 0 / TR : 5 18 - 

 
6404 

 
Mbathje me shuallin e jashtëm prej gome, plastike, lëkure apo 
lëkure të ripunuar dhe syprina  prej materiali tekstili: 
 

       

  
- Mbathje me shuallin e jashtëm prej gome apo plastike: 

       

6404 1100 00 - - Mbathje sportive; këpucë tenisi, këpucë basketbolli, këpucë 
gjimnastike, këpucë trajnimi dhe të ngjashmet e tyre 

NPR - - 10 CEFTA : 0 / MSA/GB : 0 / TR : 5 18 - 

6404 19 - - Të tjera:        

6404 1910 00 - - - Shapka dhe mbathje të tjera për brenda në shtëpi NPR - - 10 CEFTA : 0 / MSA/GB : 0 / TR : 3 18 - 

6404 1990 00 - - - Të tjera NPR - - 10 CEFTA : 0 / MSA/GB : 0 / TR : 3 18 - 

 
6404 20 

- Mbathje me shuallin e jashtëm prej lëkure apo prej lëkure të 
ripunuar: 

       

6404 2010 00 - - Shapka dhe mbathje të tjera për brenda në shtëpi NPR - - 10 CEFTA : 0 / MSA/GB : 0 / TR : 5 18 - 

6404 2090 00 - - Të tjera NPR - - 10 CEFTA : 0 / MSA/GB : 0 / TR : 5 18 - 

 
6405 

 
Mbathje tjera: 
 

       

 
6405 1000 00 

 
- Me syprinën prej lëkure apo prej lëkure të ripunuar 

 
NPR 

 
- 

 
- 

 
10 

 
CEFTA : 0 / MSA/GB : 0 / TR : 3 

 
18 

 
- 
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Kodi i mallrave Përshkrimi 
Njësitë 

plotësue
se 

Masa të politikës 
tregtare 

Norma 
të 

detyrimit 
(%) 

Norma preferenciale të detyrimit 
(%) 

TVSH 
(%) 

Norma 
të 

akcizës 

Importi Eksporti CEFTA / MSA / TR 

 
6405 20 

 
- Me syprinën  prej material tekstili: 

       

6405 2010 00 - - Me shollën(taban) të jashtëm prej druri apo tape NPR - - 10 CEFTA : 0 / MSA/GB : 0 / TR : 5 18 - 

 - - Me shollën(taban) e jashtme prej materialeve të tjera:        

6405 2091 00 - - - Shapka(pantofël) dhe mbathje të tjera për brenda në shtëpi NPR - - 10 CEFTA : 0 / MSA/GB : 0 / TR : 5 18 - 

6405 2099 00 - - - Të tjera NPR - - 10 CEFTA : 0 / MSA/GB : 0 / TR : 5 18 - 

 
6405 90 

 
- Të tjera: 

       

6405 9010 00 - - Me shollën(taban) e jashtme prej gome, plastike,lëkure apo lëkure 
të ripunuar 

NPR - - 10 CEFTA : 0 / MSA/GB : 0 / TR : 0 18 - 

6405 9090 00 - - Me shollën(taban)  e jashtme prej materialeve të tjera NPR - - 10 CEFTA : 0 / MSA/GB : 0 / TR : 3 18 - 

 
6406 

 
Pjesët e mbathjeve (përfshirë syprinën (sipërfaqe) nëse është 
apo jo e ngjitur tek shualli përveç shuallit të jashtëm); shualli i 
brendshëm i lëvizshëm, mbushje të takave dhe artikuj të 
ngjashëm; gjynjakët, mbajtëse kërcinjsh(dollakë) dhe artikuj të 
ngjashëm, dhe pjesët e tyre: 
 

       

 
6406 10 

 
- syprinat  dhe pjesët prej tyre, përveç pajandrave: 

       

6406 1010 00 - - Prej lëkure - - - 10 CEFTA : 0 / MSA/GB : 0 / TR : 5 18 - 

6406 1090 00 - - Prej materialeve të tjera - - - 10 CEFTA : 0 / MSA/GB : 0 / TR : 3 18 - 

 
6406 20 

 
- Shuall dhe taka të jashtme, prej gome dhe plastike: 

       

6406 2010 00 - - Prej gome - - - 10 CEFTA : 0 / MSA/GB : 0 / TR : 5 18 - 

6406 2090 00 - - Prej plastike - - - 10 CEFTA : 0 / MSA/GB : 0 / TR : 5 18 - 

 
6406 90 

 
- Të tjera: 

       

6406 9030 00 - - - Montime të syprinave  të ngjitura me astarin e tabanit  apo me 
komponente të tjerë të shollës, por pa shollën e jashtme 

NPR - - 10 CEFTA : 0 / MSA/GB : 0 / TR : 5 18 - 

6406 9050 00 - - - Astar tabani që mund të hiqet dhe plotësues të tjerë që mund të 
hiqen 

- - - 10 CEFTA : 0 / MSA/GB : 0 / TR : 5 18 - 

6406 9060 00 - - - Sholla (taban) të jashtme prej lëkure apo prej lëkure të ripunuar - - - 10 CEFTA : 0 / MSA/GB : 0 / TR : 5 18 - 

6406 9090 00 - - Të tjera - - - 10 CEFTA : 0 / MSA/GB : 0 / TR : 5 18 - 

 


